
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2024 г. ст-ца Курская     № 524
    

       
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края  «Развитие сельского хозяйства»,  утвер-
жденную постановлением администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края от 21 сентября 2023 г. № 1046

В соответствии с  решением Совета Курского муниципального округа 
Ставропольского края  от 26 марта 2024 г. № 641 «О внесении изменений в 
решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 
12  декабря  2023  г.  № 606 «О бюджете  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в 
связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администра-
ция Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-
ную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 сентября 
2023 г. № 1046  «Об утверждении муниципальной программы Курского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» 
(с изменениями, внесенными постановлением администрации Курского му-
ниципального округа Ставропольского края от 06 февраля 2024 г. № 137).  

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной  сети  «Интернет»  и  распространяется  на правоотношения, возник-



2

шие с 26 марта 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального 
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 23 мая 2024 г. № 524

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

1.  В  паспорте  муниципальной программы Курского  муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (далее - Про-
грамма) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-
мы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового  обеспечения Программы составит 26625,07 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края - 12874,87 тыс. рублей, в том числе по 
годам:  

в 2024 году - 6732,91 тыс. рублей; 
в 2025 году - 3070,98 тыс. рублей; 
в 2026 году - 3070,98 тыс. рублей; 
бюджет     Курского     муниципального     округа     Ставропольского 

края - 13750,20 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году - 4547,90 тыс. рублей; 
в 2025 году - 4601,15 тыс. рублей; 
в 2026 году - 4601,15 тыс. рублей».
2. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие растениеводства» муни-

ципальной  программы  Курского  муниципального  округа  Ставропольского 
края «Развитие сельского хозяйства» к Программе (далее для целей настоя-
щего пункта - Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:
2.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» дополнить 

абзацем следующего содержания: 
«количество предоставленных грантов в форме субсидий гражданам, 

ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного 
типа».

2.1.2.  Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Под-
программы» изложить в следующей редакции:

 «объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы  составит  
4891,97 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края - 4891,97 тыс. рублей, в том числе по го-
дам:  



2

в 2024 году - 3950,65 тыс. рублей; 
в 2025 году - 470,66 тыс. рублей; 
в 2026 году - 470,66 тыс. рублей».
2.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпро-

граммы» дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставление в 2024 году 6 грантов в форме субсидий гражданам, 

ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного 
типа».

2.1.4. В разделе «Характеристика основного мероприятия Подпрограм-
мы»:

2.1.4.1.  Наименование  изложить  в  следующей редакции «Характери-
стика основных мероприятий Подпрограммы».

2.1.4.2. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных ме-

роприятий:
1. Развитие зернопроизводства и овощеводства в Курском муниципаль-

ном округе.».
2.1.4.3. Дополнить абзацами следующего содержания:
«2. Оказание финансовой поддержки гражданам, ведущим личные под-

собные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа.
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется создание условий для развития садоводства в личных подсобных хозяй-
ствах Курского муниципального округа.

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-
приятия Подпрограммы  станет предоставление в 2024 году 6 грантов в фор-
ме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку 
сада суперинтенсивного типа.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-
программы является отдел сельского хозяйства.».

3. В приложении  4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие сельского хозяйства» и общепрограммные мероприятия» к Про-
грамме  (далее  для  целей  настоящего  пункта - Подпрограмма)  абзацы  тре-
тий - одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы  составит  
20233,10 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края - 7982,90 тыс. рублей, в том числе по го-
дам:  

в 2024 году - 2782,26 тыс. рублей; 
в 2025 году - 2600,32 тыс. рублей; 
в 2026 году - 2600,32 тыс. рублей; 
бюджет     Курского     муниципального     округа     Ставропольского



3

края - 12250,20 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году - 4047,90 тыс. рублей;
в 2025 году - 4101,15 тыс. рублей; 
в 2026 году - 4101,15 тыс. рублей.».
4. Приложение 5 «Сведения об индикаторах достижения целей муници-

пальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие  сельского  хозяйства»  и показателях решения задач подпрог-
рамм Программы и их значениях» к Программе изложить в редакции соглас-
но приложению 1 к настоящим изменениям.

5. Приложение 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм му-
ниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского 
края «Развитие сельского хозяйства» к Программе изложить в редакции со-
гласно приложению 2 к настоящим изменениям.

6. Приложение 7 «Объемы и источники финансового обеспечения му-
ниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского 
края «Развитие сельского хозяйства» к Программе изложить в редакции со-
гласно приложению 3 к настоящим изменениям. 

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская



СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения цели муниципальной программы Курского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» <*> и показателях решения задач подпрограмм 

Программы и их значениях
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа 

№
п/п

Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя 
решения задач подпрограмм Программы

Единица 
измерения

Значение индикатора достижения цели 
Программы и показателя решения задач 

подпрограмм Программы по годам
2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8
I.  Цель «Устойчивое развитие отрасли сельского хозяйства, способствующее повышению конкурентоспособности 

сельскохозяйственной продукции,  выращенной в Курском муниципальном округе Ставропольского края»
1. Доля  прибыльных  сельскохозяйственных  организаций  в  общем  числе 

сельхозорганизаций  Курского  муниципального  округа  Ставропольского 
края (далее - Курский муниципальный округ)

процент 78 94 94 94 94

2. Рентабельность  сельскохозяйственных  организаций  Курского  муници-
пального округа (с учетом субсидий)

процент 32,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу Курского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сельского 

хозяйства»

«Приложение 5

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского края 

«Развитие сельского хозяйства»



2

1 2 3 4 5 6 7 8
3. Среднемесячная  заработная  плата  работников  сельского  хозяйства 

Курского  муниципального  округа  (без  субъектов  малого  предприни-
мательства)

рублей 27259 31383 33894 33894 33894

II. Подпрограмма  «Развитие растениеводства»
Задача «Увеличение объема производства продукции растениеводства в Курском муниципальном округе Ставропольского края»

4. Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур в хозяйствах всех   катего-
рий  Курского муниципального округа

тыс. тонн 195,0 252,5 258,7 258,7 258,7

5. Доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов 
на территории Курского муниципального округа

процент 11,5 9,0 9,0 9,1 9,2

6. Валовой  сбор  овощей  открытого  грунта  в  сельскохозяйственных 
организациях,  крестьянских  (фермерских)  хозяйствах  Курского  муници-
пального округа, включая индивидуальных предпринимателей

тыс. тонн 3,084 2,6 2,6 2,61 2,62

7. Валовой  сбор  картофеля  в  сельскохозяйственных  организациях, 
крестьянских (фермерских) хозяйствах  Курского муниципального округа, 
включая индивидуальных предпринимателей

тыс. тонн 2,001 0,5 0,5 0,51 0,52

8. Площадь виноградных насаждений в  плодоносящем возрасте  в  Курском 
муниципальном округе 

тыс. 
гектаров

0 0,146 0,148 0,148 0,148

9. Площадь ежегодной обработки природных биотопов (пастбищ),  заселен-
ных  иксодовыми  клещами-переносчиками  Крымской  геморрагической 
лихорадки

гектар 209,87 155,00 165,00 176,00 188,00

10. Количество предоставленных грантов в форме субсидий гражданам, веду-
щим личные  подсобные  хозяйства,  на  закладку  сада  суперинтенсивного 
типа

количест-
во

0 0 6 0 0

III. Подпрограмма «Развитие животноводства»
Задача «Увеличение объемов производства продукции  животноводства в Курском муниципальном округе Ставропольского края»

11. Производство скота и птицы (на убой в живом весе) в хозяйствах всех кате-
горий Курского муниципального округа

тыс. тонн 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7

12. Численность  маточного  поголовья  овец  и  коз  в  сельскохозяйственных 
организациях,  крестьянских  (фермерских)  хозяйствах  Курского  муници-
пального округа, включая индивидуальных предпринимателей

тыс. голов 9,79 14,0 15,0 15,0 15,0

13. Производство молока в хозяйствах всех категорий  Курского муниципаль-
ного округа

тыс. тонн 15,04 18,0 22,0 22,0 22,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8
14. Численность  молочных  коров  в  сельскохозяйственных  организациях, 

крестьянских (фермерских) хозяйствах Курского муниципального округа, 
включая индивидуальных предпринимателей

тыс. голов 0,004 0,1 0,1 0,1 0,1

15. Объем  производенной  шерсти,  полученной  от  тонкорунных  и  полу-
тонкорунных  пород  овец  в  сельскохозяйственных  организациях, крес-
тьянских  (фермерских)  хозяйствах  Курского  муниципального  округа, 
включая индивидуальных предпринимателей

тыс. тонн 0,0152 0,01 0,01 0,01 0,01

16. Производство  молока  сельскохозяйственных  организациях,  крестьянских 
(фермерских) хозяйствах  Курского муниципального округа,  включая  ин-
дивидуальных предпринимателей

тыс. тонн 0,036 0,2 0,2 0,2 0,2

17. Численность  поголовья  крупного  рогатого  скота  специализированных 
мясных пород и поместного скота, полученного от скрещивания со специа-
лизированными  мясными  породами,  в  сельскохозяйственных  органи-
зациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах Курского муниципального 
округа,  включая индивидуальных предпринимателей

тыс. голов 2,19 1,90 1,90 1,90 1,90

IV. Подпрограмма «Развитие инновационной, инвестиционной и технологической деятельности в сельскохозяйственном 
производстве»

Задача «Поддержка и развитие сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств Курского 
муниципального округа Ставропольского края»

18. Прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной в отчет-
ном году крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными 
предпринимателями, реализующими проекты с помощью грантовой  под-
держки на развитие семейных ферм и гранта «Агропрогресс» за последние 
пять лет (включая отчетный год), по отношению к  предыдущему году 

процентов 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

19. Прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной в отчет-
ном году сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, полу-
чившими грантовую поддержку за последние 5 лет (включая отчетный год) 
по отношению к предыдущему году 

процентов 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

20. Вовлечение в сельскохозяйственную потребительскую кооперацию новых 
членов  из  числа  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  в 
агропромышленном комплексе и личных подсобных хозяйств граждан

человек 4,0 4,0 5,0 5,0 5,0

21. Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель на территории Курского му-
ниципального округа

гектар 604,0 1164,9 222,0 300,0 350,0
».



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу Курского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сельского 

хозяйства»

«Приложение 6

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского края 

«Развитие сельского хозяйства»



ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Курского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» <*> 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия (мероприятия) 
подпрограммы Программы

Тип основного
 мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
(мероприятия) подпрограммы 

Программы

Срок Связь с 
индикаторами 

достижения 
целей 

Программы и 
показателями 
решения задач 
подпрограммы 

Программы

начала 
реализации

окончания 
реализации

1 2 3 4 5 6 7
I. Цель «Устойчивое развитие отрасли сельского хозяйства, способствующее повышению конкурентоспособности 

сельскохозяйственной продукции,  выращенной в Курском муниципальном округе Ставропольского края»
1. Подпрограмма «Развитие рас-

тениеводства»  (далее  для  це-
лей настоящего пункта - Про-
грамма),

исполнение публичных 
нормативных  обяза-
тельств

отдел  сельского  хозяйства  и 
охраны  окружающей  среды 
администрации Курского  му-
ниципального округа  Ставро-

2024 год 2026 год пункты   1 -  10
приложения  5 
к Программе 

   2

1 2 3 4 5 6 7
польского  края  (далее  -  от-
дел сельского хозяйства)

в  том  числе  следующие  ос-
новные  мероприятия  Под-
программы  в  разрезе  задачи 
Подпрограммы:

II. Задача «Увеличение объема производства продукции растениеводства в Курском муниципальном округе Ставропольского края»
1.1. Развитие зернопроизводства и 

овощеводства в Курском му-
ниципальном  округе  Ставро-

исполнение  публичных 
нормативных  обяза-
тельств

отдел сельского хозяйства 2024 год 2026 год пункты  1  -  9 
приложения  5 
к Программе



польского края
1.2. Оказание  финансовой  под-

держки гражданам,  ведущим 
личные подсобные хозяйства, 
на  закладку  сада  суперин-
тенсивного типа

исполнение  публичных 
нормативных  обяза-
тельств

отдел сельского хозяйства 2024 год 2026 год пункт  10 
приложения  5 
к Программе

2. Подпрограмма «Развитие жи-
вотноводства» (далее для це-
лей настоящего пункта - Под-
программа), 

исполнение  публичных 
нормативных  обяза-
тельств

отдел сельского хозяйства 2024 год 2026 год пункты  1  -  3, 
11 -  17 прило-
жения   5  к 
Программе 

в  том  числе  следующее  ос-
новное мероприятие Подпрог-
раммы в разрезе задачи Под-
программы:

III. Задача «Увеличение объемов производства продукции  животноводства в Курском муниципальном округе Ставропольского края»
2.1. Стимулирование  развития 

приоритетных  подотраслей 
агропромышленного комплек-
са  и  развития  малых  форм 
хозяйствования (субвенции на 
обеспечение  (возмещение) 
части  затрат,  возникающие 
при производстве  и (или) реа-

исполнение  публичных 
нормативных  обяза-
тельств

отдел сельского хозяйства 2024 год 2026 год пункты 11 - 17 
приложения  5 
к Программе 

3

1 2 3 4 5 6 7
лизации продукции собствен-
ного производства)

3. Подпрограмма  «Развитие  ин-
новационной,  инвестицион-
ной  и  технологической  дея-
тельности  в  сельскохозяйст-
венном  производстве»  (да-
лее  для  целей  настоящего 
пункта - Подпрограмма), 

исполнение  публичных 
нормативных  обяза-
тельств

отдел сельского хозяйства 2024 год 2026 год пункты  1  -  3, 
18  -  21   при-
ложения   5  к 
Программе 

в  том  числе  следующее  ос-



новное   мероприятие   Под-
программы  в  разрезе  задачи 
Подпрограммы программы:

IV. Задача  «Поддержка и развитие сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств 
Курского муниципального округа Ставропольского края»

3.1. Оказание  содействия  дости-
жению  целевых  показателей 
реализации  региональных 
программ   развития  агропро-
мышленного комплекса

исполнение публичных 
нормативных обяза-
тельств

2024 год 2026 год пункты 18 - 21 
приложения  5 
к Программе

4. Подпрограмма  «Обеспечение 
реализации  муниципальной 
программы Курского муници-
пального округа Ставропольс-
кого края «Развитие сельского 
хозяйства»  и  общепрограм-
ные     мероприятия»     (да-
лее  для  целей  настоящего 
пункта - Подпрограмма),

исполнение  публичных 
нормативных  обяза-
тельств

отдел сельского хозяйства 2024 год 2026 год не  предусмот-
рены

в  том  числе  следующее  ос-
новное  мероприятие   Под-
программы:



4

1 2 3 4 5 6 7
4.1. Обеспечение реализации Про-

граммы
исполнение  публичных 
нормативных  обяза-
тельств

отдел сельского хозяйства 2024 год 2026 год не  предусмот-
рены

».



ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Курского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» <*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, основного 

мероприятия подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по 
ответственному исполнителю, соисполнителю 

Программы, подпрограммы Программы, 
основному мероприятию подпрограммы 

Программы

Объемы финансового обеспечения 
по годам (тыс. рублей)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная  программа  Курского 

муниципального  округа  Ставро-
польского  края  «Развитие  сельского 
хозяйства», всего

11280,81 7672,13 7672,13

в том числе:
средства    бюджета    Ставропольского    края 
(далее - краевой бюджет),

6732,91 3070,98 3070,98

в том числе предусмотренные:

Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу Курского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сельского 

хозяйства»

«Приложение 7

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского края 

«Развитие сельского хозяйства»



2

1 2 3 4 5 6
отделу  сельского  хозяйства  и  охраны 
окружающей  среды   администрации  Курского 
муниципального  округа  Ставропольского   края 
(далее - отдел сельского хозяйства)

6732,91 3070,98 3070,98

средства  бюджета  Курского  муниципального 
округа  Ставропольского  края  (далее  -  местный 
бюджет),

4547,90 4601,15 4601,15

в том числе предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 4547,90 4601,15 4601,15

2. Подпрограмма «Развитие  растениеводс-
тва»  Программы  (далее  для  целей  нас-
тоящего пункта - Подпрограмма), всего

3950,65 470,66 470,66

в том числе:
средства краевого бюджета, 3950,65 470,66 470,66
в том числе предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 3950,65 470,66 470,66

в том числе следующие основные меро-
приятия Подпрограммы:

2.1. Развитие  зернопроизводства  и  овоще-
водства в Курском муниципальном окру-
ге Ставропольского  края, всего

470,65 470,66 470,66

в том числе:
средства краевого бюджета, 470,65 470,66 470,66
в том числе предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 470,65 470,66 470,66

2.2. Оказание  финансовой  поддержки граж-
данам,  ведущим личные подсобные хо-
зяйства,  на  закладку  сада  суперинтен-
сивного типа, всего

3480,00 0,00 0,00

в том числе:
средства краевого бюджета, 3480,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:



3

1 2 3 4 5 6
отделу сельского хозяйства 3480,00 0,0 0,00

3. Подпрограмма «Развитие  животноводс-
тва»  Программы  (далее  для  целей  нас-
тоящего пункта - Подпрограмма), всего

0,00 0,00 0,00

в том числе следующее основное меро-
приятие Подпрограммы:

3.1. Развитие  овцеводства,  свиноводства  и 
птицеводства в Курском муниципальном 
округе Ставропольского  края, всего  

0,00 0,00 0,00

4. Подпрограмма  «Развитие  инноваци- 
онной,  инвестиционной  и  техноло-
гической  деятельности  в  сельскохо- 
зяйственном  производстве»  Программы 
(далее  для  целей  настоящего  пунк-
та - Подпрограмма), всего

500,00 500,00 500,00

в том числе:
средства местного бюджета, 500,00 500,00 500,00
в том числе предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 500,00 500,00 500,00

в том числе следующее основное меро-
приятие Подпрограммы:

4.1. Оказание содействия достижению целе-
вых показателей  реализации региональ-
ных  программ  развития  агропромыш-
ленного комплекса, всего

500,00 500,00 500,00

в том числе:
средства местного бюджета, 500,00 500,00 500,00
в том числе предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 500,00 500,00 500,00

5. Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной  программы  Курского 
муниципального  округа  Ставропольс- 
кого края «Развитие сельского  

6830,16 6701,47 6701,47



4

1 2 3 4 5 6

хозяйства»  и  общепрограммные  ме-
роприятия» Программы (далее для целей 
настояще-го  пункта  -  Подпрограмма), 
всего

в том числе:

средства краевого бюджета, 2782,26 2600,32 2600,32

в том числе предусмотренные:

отделу сельского хозяйства 2782,26 2600,32 2600,32

средства местного бюджета, 4047,90 4101,15 4101,15

в том числе предусмотренные:

отделу сельского хозяйства 4047,90 4101,15 4101,15

в том числе  следующее  основное  меро-
приятие Подпрограммы:

5.1. Обеспечение  реализации  Программы, 
всего

6830,16 6701,47 6701,47

в том числе:

средства краевого бюджета, 2782,26 2600,32 2600,32

в том числе предусмотренные:

отделу сельского хозяйства 2782,26 2600,32 2600,32

средства местного бюджета, 4047,90 4101,15 4101,15

в том числе предусмотренные:
отделу сельского хозяйства 4047,90 4101,15 4101,15 ».




	«Приложение 5
	к муниципальной программе Курского
	муниципального округа Ставропольского края
	«Развитие сельского хозяйства»
	«Приложение 6
	к муниципальной программе Курского
	муниципального округа Ставропольского края
	«Развитие сельского хозяйства»
	«Приложение 7
	к муниципальной программе Курского
	муниципального округа Ставропольского края
	«Развитие сельского хозяйства»
	УТВЕРЖДЕНЫ
	постановлением администрации
	Курского муниципального округа
	Ставропольского края
	от 23 мая 2024 г. № 524
	<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

